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Przed nami 21. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tradycyjnie orkiestra Jurka
Owsiaka zagra też w naszym regionie! Dochód z tegorocznego finału przeznaczony będzie
na ratowanie życia dzieci i godną opiekę medyczną seniorów. WOŚP zagra w niedzielę
13.01.2013r.wolontariusze na ulicach miejscowości powiatu cieszyńskiego będą kwestować
od rana do wieczora.

CHYBIE

Od wczesnych godzin porannych w Chybiu rozpocznie się zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. –
Jak co roku w organizacji sztabu pomaga nam 25. Mniska Drużyna Harcerska „OGIEŃ”, wolontariuszy z
kolei wspomagają panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które dbają o posiłek dla naszych kwestujących –
mówi Anna Zachurzok, szefowa sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Chybiu. W ramach WOŚP
rozegrany zostanie II Turniej Piłki Siatkowej pod patronatem Przewodniczącego Rady Gminy. –  Jeśli tylko pogoda
pozwoli o godz. 20.00 w niebo w ramach światełka do nieba wypuścimy lampiony szczęścia – dodaje Anna
Zachurzok. Orkiestrowy sztab zorganizowany zostanie jak co roku przy Gminnym Ośrodku Kultury.

CIESZYN

Tu już od świtu kwestować będą wolontariusze. O godz. 14.00 nastąpi oficjalne otwarcie orkiestrowego grania -
zagrają bębny na Moście Przyjaźni. Następnie od 14.30 zaplanowano atrakcje na Wzgórzu Zamkowym m.in. Baby
Sfera czyli  czytanie i zabawy na poduchach, bibułkarstwo, origami i zabawy plastyczne, malowanie twarzy,
zwierzakowe baloniki i zabawa z chustą animacyjną. WOŚP-owa KAWIARENKA w sali konferencyjnej. W kawiarence
na wolontariuszy oraz innych gości będą czekały ciepłe napoje (kawa i herbata), ciastka oraz tradycyjna grochówka!
Czas na rozgrzanie urozmaici kącik gier planszowych. Ponadto na Wzgórzu Zamkowym działać będzie Szkoła
Ratownicza. Pracownicy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz Ratownicy
Medyczni ZHP będą uczyć tego, w jaki sposób udzielać pierwszej pomocy oraz zachowywać się w nagłych
przypadkach zagrażających życiu i zdrowiu. Dodatkową atrakcją będzie przygotowany pokaz ratowniczy, który
odbędzie się po happeningu w okolicach sceny na Zamkowym Wzgórzu. Nie zabraknie też dobrej muzyki. Podczas
koncertu finałowego (od godz. 15.30) wystąpią:Walkower, Lazy Leg, The AlternatiV Pink Floyd oraz Ustronsky. Na
rzecz orkiestry zostaną też wylicytowane przedmioty. – Mamy publikację o rajdach samochodowych,
specjalną złotówkę wybitą dla WOŚP i wiele innych gadżetów które wylicytujemy na rzecz orkiestry –
mówi Joaana Brenicka, Komendantka ZHP, szefowa cieszyńskiego sztabu.

O godz. 20.00 w ramach Światełka do Nieba zaplanowano niezapomniany pokaz sztuki kuglarskiej, teatralnej
któremu towarzyszy 'żywy' ogień. Cieszyńska grupa studentów występująca w grupie"Animo"specjalnie na WOŚP
przygotowuje przedstawienie inspirowane sztuką etniczną, które zakończy... niespodzianka. Ponadto WOŚP od
11.00 do 17.00 zagra też na terenie Szpitala Śląskiego w Cieszynie – tam kwestować będą pracownicy szpitala.
Można też wspiąć się w górę w Strefie Wolności i Strefie Dziecka - „Kręciołek”. Cieszyński sztab organizuje też zbiórki
w Goleszowie i Zamarskach.

ISTEBNA



W Ośrodku Narciarskim Złoty Groń, czeka szereg atrakcji związanych z XXI finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Podczas całego dnia, na terenie ośrodka będzie można znaleźć wolontariuszy zbierających pieniądze na
potrzeby fundacji WOŚP. Ponadto zawody w slalomie równoległym – bardzo rozrywkowo, zabawowo i z dużym
dystansem. Start godzina 16.00 zapisy do godziny 12.00 w biurze szkoły Nartus. Wpisowe 10 zł – w całości
przekazane na Orkiestrę ! Więcej informacji oraz zapisy pod numerem telefonu: 508 070 677. A to wszystko w
muzycznej oprawie i z wieloma konkursami.  O godz. 20.00 na stoku w Istebnej rozbłyśnie Światełko do Nieba. Od
godziny 17.00 będzie można nabywać pochodnie w cenie 10 zł sztuka. Kwota ta trafi bezpośrednio do puszki
wolontariuszy WOŚP. Następnie około godziny 19.40 wszyscy spotkają się na szczycie Złotego Gronia, gdzie
odpalone zostaną pochodnie i zaplanowano wspólny zjazd, wężykiem prowadzonym przez instruktorów szkoły
narciarskiej. Na koniec zaplanowano zabawę przy ognisku. 

SKOCZÓW

Skoczowski sztab prowadzi Miejskie Centrum Kultury i Liceum Ogólnokształcące w Skoczowie. Ponad setka
wolontariuszy będzie kwestować na rzecz orkiestry na terenie całej gminy. O godz. 11.30 ulicami: Mickiewicza,
Targowa, Ustrońska na Rynek przejedzie parada samochodów OSP gminy Skoczów. W południe zaplanowano
imprezę z sercem na skoczowskim Rynku. W planach malowanie farbami samochodu BMW, wystawa i pokazy
sprzętu strażackiego pn. „Jak Wojtek został strażakiem”, zjazd starych samochodów marki BMW. Wielka Orkiestra
Świątecznej Pomocy zagra też na Targowisku Zawiśle tam w godz. 15.00 – 16.00 zaplanowano orkiestrowy drift czyli
prezentację techniki jazdy w kontrolowanym poślizgu w wykonaniu Klubu Miłośników Samochodów marki BMW z
klubu „Podbeskidzie” Bielsko-Biała. Natomiast o godz. 16.00 w sali pod Pegazem w Miejskim Centrum Kultury w
Skoczowie rozpocznie się orkiestrowy koncert wystąpią VIVIPAROUS, SOUNDVERB i  WYREMFUNK.  O godz. 20.00
tradycyjnie na Kaplicówce rozbłyśnie Światełko do nieba. Ponadto zbiórce na rzecz orkiestry towarzyszy wystawa
fotograficzna „20 lat WOŚP w Skoczowie”, która w styczniu można zobaczyć w galerii handlowej „Pledan”. Ponadto
skoczowski sztab ma do wylicytowania przedmioty na rzecz orkiestry. - Mamy orkiestrowe gadżety, klocki dla dzieci
ponadto obraz olejny przedstawiający widok Skoczowa – mówi Małgorzata Orawska ze skoczowskiego sztabu.
Ponadto skoczowski sztab dla orkiestry wylicytuje tort, upieczony specjalnie na 21. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.

USTROŃ

Tu na rzecz orkiestry grać będzie Rada Zbójników Śląska Cieszyńskiego przy współpracy z Miejskim Domem Kultury.
WOŚP zagra w Karczmie Góralskiej nad Wisłą. – Oj będzie się działo, będzie gorąco, mimo że prognoza pogody
zapowiada się mroźna, a więc sceneria będzie piękna. Tegoroczne licytacje zapowiadają się bardzo
interesująco. Poprowadzi je co godzinę, sprawdzony w tej roli, Starszy zbójnik Ryszard Mazur. Liczymy tu
na dalsze przedmioty od sponsorów i mieszkańców, które przyjmować będziemy od godz. 11.00. Będą
strzały armatnie i z pistoletów na początku i na zakończenie orkiestry, które zapewni jak zawsze zbójnik
honorowy Czesław Kanafek – mówi Jan Sztefek, wielki zbójnik. Na rzecz orkiestry wylicytowane zostaną –
oryginalny kociołek węgierski, gadżety od rajdowego Mistrza Polski Kajetana Kajetanowicza, voucher na skok
spadochronowy, obraz olejny pędzla Stanisława Sikory, obuszek kuty, zaproszenia do pizzerii, bransoletki Justyny
Szczepańskiej, gadżety od Towarzystwa Opieki nad Dziećmi Niepełnosprawnymi. Lista wciąż jest otwarta. – O ile
pogoda pozwoli w ramach światełka do nieba spodziewamy się skoków spadochronowych prosto z nieba –
dodaje Jan Sztefek. Finał orkiestry uświetnią kapele góralskie o godz. 14.00 – zagra kapela Moniki Wałach, 15.00 -
Kapela „Sarpacka”, 16.00 –„Tekla klebetnica”, 17.00 – „Torka” Kaza Nędzy Urbasia, 18.00 - Zbyszek Wałach "Wałasi".

Ponadto między godz. 17.00 a 18.00 wysłuchać będzie można wykładów znanych krasomówców (a naszych
wybitnych Zbójników) prof. Daniela Kadłubca i doc. Marka Rembierza. – W ramach orkiestrowego grania
zaplanowano również pokazy kulinarne, wyświetlone zostaną filmy – dodaje Anna Darmstaedter, szefowa
ustrońskiego sztabu. W tym dniu zbójnicy zupełnie zmienią swój wizerunek. – Spodziewamy się najazdu
zbójników żywieckich, ale do starć ze zbójnikami śląskimi w tym dniu nie dojdzie, nad czym panować
będzie Najpotężniejszy zbójnik Andrzej Wojcieszek. Natomiast zbójnicy grasujący ostatnio po domach
wczasowych zorganizują dla publiczności zabawy sprawnościowe – stwierdza Wielki Zbójnik Jan Sztefek. W
Ustroniu na rzecz orkiestry przez cały dzień kwestować będzie 200 wolontariuszy.



WISŁA

W Perle Beskidów Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra tanecznym krokiem. – O godz.  godz. 14:00 na
wiślańskim rynku odbędzie się pokaz tańca nowoczesnego a godz. 14:15 zapraszamy do wspólnej zabawy
ZUMBĄ - niech wszystkich ogarnie finałowy szał fitnessu i mix tańca – zachęca Dorota Jamrozińska z
Wiślańskiego Centrum Kultury. Na ulicach Wisły będzie można spotkać przez cały dzień kwestujących
wolontariuszy.

ZEBRZYDOWICE

Tu orkiestra gra od samego początku czyli 21 lat. – Jako nieliczni w Województwie Śląskim gramy z Wielką
Orkiestrą Świątecznej Pomocy od samego początku.  Na nasze imprezy, osoby które brały udział w
pierwszych edycjach akcji Jurka Owsiaka jako dzieci i młodzież teraz przychodzą ponownie, ale już jako
rodzice i przyprowadzają swoje pociechy – mówi Małgorzata Guz z Gminnego Ośrodka Kultury w
Zebrzydowicach – Jeszcze parę lat i zapewne „dochowamy” się  „orkiestrowych” wnuków – śmieje się szefowa
GOK.  I w tym roku orkiestra zagra w Domu Ludowym w Kaczycach. Początek koncertu finałowego o godzinie 17.00
wystąpią: Dzieci ze szkoły w Kaczycach, Kaczoki, Zespół Folklorystyczny „Nadolzianie”, Zespół „RETRO” oraz
LOKOMOTYWA. W całej gminie z orkiestrowymi puszkami bedą kwestować wolontariusze.

ZEBRAŁA DOROTA KOCHMAN
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